PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

CONVITE

Nr.:  12/2012 - CV

164/2012

164/2012

07/05/2012

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

12/2012-CV
Convite p/ Compras e Serviços

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 164/2012

e )  Objeto da Licitação Aquisição de materiais odontológicos destinados ao atendimento ao público junto a SMS, com recurso
4011 Incentivo Atenção Básica e com recurso 4540 Saúde Bucal Federal.

d )  Data Homologação: 06/06/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.     (863 4)

6 Anestésico injetável odontológico a 2% (20 mg/ml) sem vaso
constritor, cx com 50 tubetes.

2,00  44,0222,01    0,0000

7 Anestésico injetável A 3% (cloridrato de prilocaína com
felipressina),
caixa com 50 tubetes.

50,00  1.207,0024,14    0,0000

8 Anestésico tópico gel. 10,00  39,803,98    0,0000
13 Cureta Gracey nº 11/12 2,00  12,646,32    0,0000
14 Cureta Gracey nº 13/14 2,00  12,646,32    0,0000
15 Cureta Gracey nº 5/6 2,00  12,646,32    0,0000
16 Cureta Gracey nº 7/8 2,00  12,646,32    0,0000
19 Espelho plano nº 05. 100,00  128,001,28    0,0000
21 Fio retrator gengival. 1,00  14,8114,81    0,0000
24 Lâmina para bisturi nº 15. 20,00  2,800,14    0,0000
26 Matriz de aço 0,5 mm. 5,00  4,250,85    0,0000
27 Pedra pomes fina. 8,00  18,162,27    0,0000
32 Tiras de lixa de aço para acabamento para amálgama, 4mm.

Env. com 12 unidades.
10,00  46,904,69    0,0000

33 Creme dental infantil, gel dental, com fluor, peso 50g. 1.000,00  780,000,78    0,0000
34 Escova dental, cerdas macias adulto. 1.000,00  370,000,37    0,0000

Santo Augusto,   6   de  Junho   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

CONVITE

Nr.:  12/2012 - CV

164/2012

164/2012

07/05/2012

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.     (863 4)

35 Escova dental, cerdas macias infantil. 2.000,00  660,000,33    0,0000
3.366,30Total do Fornecedor:

DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.     (6405)

11 Cureta Goldman Fox nº 02. 2,00  36,8018,40    0,0000
12 Cureta Goldman Fox nº 03. 2,00  36,8018,40    0,0000

73,60Total do Fornecedor:

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPILARES LTDA     (9826)

4 Alcool 92,8%, embalagem de 01 litro. 20,00  71,603,58    0,0000
5 Algodão, embalagem de 500 g. 10,00  73,407,34    0,0000

145,00Total do Fornecedor:

MK PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA     (7937)

1 Ácido fosfórico 37% gel, 2,5 ml, embalagem com 03 unidades. 30,00  99,003,30    0,0000
99,00Total do Fornecedor:

PLASMEDIC-COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E     (9726)

2 Agulhas descartáveis para anestesia dentária (curta), 22x0,3
30G, caixa com 100 unidades.

50,00  586,5011,73    0,0000

3 Álcool 70%, frasco de 01 litro. 20,00  59,602,98    0,0000
25 Lubrificante para alta rotação spray, vidro c/ 200 ml (140g). 3,00  25,178,39    0,0000
31 Sugador descartável, pacote com 40 unidades. 50,00  108,502,17    0,0000
36 Gaze queijo, 100% algodão, medindo 91x91cm, 13 fios, cor

branca, isenta de impurezas, embalagem plástica individual.
10,00  203,0020,30    0,0000

37 Luvas para procedimento tamanho EP, caixa com 100 unidades. 106,00  1.293,2012,20    0,0000
38 Luvas para procedimento tamanho G, caixa com 100 unidades. 50,00  610,0012,20    0,0000

2.885,97Total do Fornecedor:

PRHODENT COM. E REP. DE PROD. HOSP. E DENT. LTDA     (7725)

9 Broca esférica 1014. 10,00  10,501,05    0,0000
10 Broca esférica 1015. 10,00  10,501,05    0,0000
17 Espátula para resina nº 01. Instrumento destinado a

manipulação de resinas utilizadas nos procedimentos de
tramento dentário.

2,00  64,4032,20    0,0000

18 Espátula para resina nº 1/2. Instrumento destinado a
manipulação de resinas utilizadas nos procedimentos de
tramento dentário.

2,00  64,4032,20    0,0000

20 Fio dental, rolo com 100 m. 4,00  5,321,33    0,0000
22 Flúor gel, embalagem com 200 ml. 5,00  13,152,63    0,0000

Santo Augusto,   6   de  Junho   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

CONVITE

Nr.:  12/2012 - CV

164/2012

164/2012

07/05/2012

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

PRHODENT COM. E REP. DE PROD. HOSP. E DENT. LTDA     (7725)

23 Hipoclorito de sódio. Utilizado como substância química auxiliar
de uso endodôndico na fase de preparo do canal radicular,
promovendo a limpeza e desinfecção dos canais radiculares.
Auxilia na remoção do material orgânico do interior dos canais
radiculares, no combate a infecção e na remoção de resíduos
inorgânicos de substâncias quelantes ou descalcificantes que
tenham sido utilizadas no alargamento do canal. O aumento da
concentração de hipoclorito de sódio aumenta a capacidade de
dissolver material orgânico. Composição: Hipoclorito de sódio
2,5%, ácido bórico e água deionizada.

5,00  21,004,20    0,0000

28 Pincel descartável microbrusch fino, embalagem com 100
unidades.

10,00  70,007,00    0,0000

29 Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, matriz orgânica
bisgma e teg-dma e matriz inorgânica zircônia/sílica, com 84,5%
em peso e 66% em volume. Tamanho médio de partícula 0,6
micrômetros. Para esmalte. A3, seringa de 04g.

15,00  534,4535,63    0,0000

30 Resina micro-híbrida para restaurações exclusivas para dentes
posteriores A3.

3,00  189,0063,00    0,0000

982,72Total do Fornecedor:

7.552,59Total Geral:

Santo Augusto,   6   de  Junho   de   2012.